ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 744/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 16 tháng 3 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng tỷ lệ 1/5.000
Tổng kho trung chuyển Miền Đông trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;
Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 36/TTr-SXD ngày 24/02/2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng tỷ lệ 1/5.000 Tổng kho trung chuyển Miền Đông trên địa bàn tỉnh Đồng Nai với nội dung sau:

1. Điểm 1: Điều chỉnh hướng tuyến, lộ giới tuyến đường sắt nội bộ.
- Tịnh tiến tuyến chính về phía Tây (khoảng 120 m) và tuyến nhánh về phía Nam (khoảng 360 m) tiệm cận song song với trục đường bộ chính Đông Tây;

- Tăng bán kính cong của tuyến đường sắt từ 200 m lên 250 m;

- Điều chỉnh đồng nhất khổ đường ray 1.435 mm;

(Nội dung điều chỉnh không làm thay đổi điểm đấu nối với tuyến đường sắt Quốc gia).

2. Điểm 2: Sắp xếp xác định một phần phía Nam (khoảng 7,99/15,98 ha) của ô điều hành dịch vụ - DV1 để bố trí khu dịch vụ lưu trú và các tiện ích phục vụ cho người lao động với chiều cao tầng từ  09 - 15 tầng.

3. Điểm 3: Sắp xếp, cân đối khu đất công viên cây xanh tập trung (không làm giảm tỷ lệ đất cây xanh tập trung toàn khu), cụ thể là:

- Điều chỉnh một phần phía Tây (khoảng 4,8/32,06 ha) ô đất công nghiệp phụ trợ - CN2 sang đất công viên cây xanh tập trung - ô CX4 (tạo khoảng điệm cách ly cho khu dịch vụ lưu trú và tiện ích của người lao động).

- Điều chỉnh cân đối diện tích giữa ô CX2 đất cây xanh và ô CN1 đất công nghiệp phụ trợ (trên cơ sở không làm giảm tỷ lệ đất cây xanh tập trung toàn khu).

4. Điểm 4: Các thay đổi về mật độ xây dựng và tầng cao,… của các ô ICD5, ICD6, ICD7, ICD8 và các ô CN1, CN2 sẽ được đề xuất làm rõ trong quá trình lập quy hoạch chi tiết, đảm bảo phù hợp các quy chuẩn, quy phạm hiện hành.

5. Điểm 5: Điều chỉnh phân kỳ đầu tư trên cơ sở chấp thuận thực hiện phân kỳ đầu tư theo quy hoạch khu vực Tổng kho trung chuyển Miền Đông của UBND tỉnh (Văn bản số 7190/UBND-CNN ngày 19/9/2012); và gắn với ranh thực hiện dự án thỏa thuận cho doanh nghiệp đầu tư:

- Giai đoạn 01: Từ năm 2017 đến năm 2022: Triển khai thực hiện theo quy hoạch đối với các khu vực mang tính chất trọng điểm và thuộc đất cao su hiện hữu phù hợp với định hướng của nhà đầu tư; diện tích thực hiện khoảng 566 ha.

- Giai đoạn 02: Từ năm 2023 - 2030, gồm 02 phân đợt:

+ Phân đợt 2a: Từ năm 2023 - 2026: Triển khai thực hiện theo quy hoạch đối với các khu vực thuộc đất cao su hiện hữu. Diện tích thực hiện khoảng 577 ha.

+ Phân đợt 2b: Đến năm 2030: Triển khai thực hiện theo quy hoạch đối với phần đất còn lại của giai đoạn 02. Diện tích thực hiện khoảng 258 ha.
Với các nội dung điều chỉnh cục bộ nêu trên, tỷ lệ cơ cấu sử dụng các loại đất trong khu quy hoạch có sự thay đổi như sau:

	STT
	Loại đất
	Được duyệt
	Điều chỉnh
	Tăng/giảm

	Diện tích

(ha)
	Tỷ lệ

(%)
	Diện tích

(ha)
	Tỷ lệ

(%)
	Diện tích

(ha)

	A
	KHU TỔNG KHO (ICD, KHO BÃI VÀ SẢN XUẤT DỊCH VỤ PHỤ TRỢ)
	1.086,09
	77,58
	1.086,09
	77,58
	0.00

	1
	Đất cảng cạn ICD
	345,23
	31,79
	343,59
	31,87
	-1,64

	2
	Đất khu sản xuất phụ trợ
	53,75
	4,95
	53,70
	4,98
	-0,05

	3
	Đất kho bãi
	334,68
	30,82
	334,68
	31,04
	0,00

	4
	Đất khu dịch vụ phụ trợ và trung tâm điều hành
	83,84
	7,72
	83,84
	7,72
	0,00

	5
	Đất cây xanh
	93,41
	8,60
	93,40
	8,66
	-0,01

	5.1
	Đất cây xanh tập trung
	23,28

	23,33

	0,05

	5.2
	Đất cây xanh cách ly
	13,12

	13,12

	0,00

	5.3
	Đất mặt nước
	57,01

	56,95

	-0,06

	6
	Đất đầu mối hạ tầng kỹ thuật
	2,60
	0,24
	2,60
	0,24
	0,00

	7
	Đất ga đường sắt
	68,04
	6,26
	69,64
	6,46
	1,60

	8
	Đất giao thông
	104,54
	9,63
	104,64
	9,71
	0,10

	B
	ĐẤT GIAO THÔNG ĐỐI NGOẠI
	80,24
	5,73
	80,24
	5,73
	0,00

	C
	KHU LƯU TRÚ CHO CÔNG NHÂN VÀ TÁI ĐỊNH CƯ
	233,67
	16,69
	233,67
	16,69
	0,00

	TỔNG CỘNG
	1.400,00
	100,00
	1.400,00
	100,00
	0,00

Điều 2. Đối với các vấn đề liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh trên, Sở Xây dựng và các đơn vị có liên quan có trách nhiệm làm rõ trong quá trình triển khai quy hoạch chi tiết, lập dự án đầu tư xây dựng công trình tại khu vực. Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh trên vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 84/QĐ-UBND ngày 12/01/2011 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch chung xây dựng tỷ lệ 1/5.000 Tổng kho trung chuyển Miền Đông trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Trảng Bom, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa

Điện thoại: (061) 3822501 - Fax: (061) 3823854 - 3824934
PAGE